
    

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Zápis z jednání ŘV ITI Ústecko-chomutovské aglomerace 

27. 3. 2019 od 11:00 

Magistrát města Ústí nad Labem, zasedací místnost Kanceláře tajemníka, MmÚ 

Účast: dle prezenční listiny 

Program zasedání:  

1. Kontrola „ukládacích“ usnesení ŘV ITI ÚChA 

2. Aktuální informace o realizaci ITI ÚChA 

3. Schválení zprávy o realizaci ISg ÚChA a analýzy rizik 

4. Projednání projektových záměrů výzvy ITI ÚChA č. 38 

5. Projednání situace ohledně úspor v projektech vázaných na IROP a navazující schválení výzvy 

nositele ITI ÚChA č. 41 

6. Schválení členů pracovních skupin pro výzvy ITI ÚChA 

7. Projednání návrhu změny ISg ÚChA č. 4 

8. Aktualizace harmonogramu výzev ITI ÚChA 

9. Různé 

Zápis jednání 

1. Kontrola „ukládacích“ usnesení ŘV ITI ÚChA 

 

2. Aktuální informace o realizaci ITI ÚChA 

2.1. Jednání pracovních skupin k výzvám nositele ITI ÚChA: 

 č. 38 Sanace starých ekologických zátěží II. (OP ŽP)  

2.2. Vyhlášení výzev nositele ITI ÚChA per rollam 

 č. 39 Podpora vzniku sociálního bydlení IV. – obce (IROP) 

 č. 40 Podpora vzniku sociálního bydlení IV. – neziskové a církevní organizace (IROP) 

2.3. Příprava výzev nositele ITI ÚChA pro 14. jednání ŘV ITI 

 č. 41 Infrastruktura středních škol III. (IROP) 

2.4. Příprava dalších výzev nositele ITI ÚChA 

 Výzvy vázané na OP Z a IROP 

2.5. Účast na jednáních a konferencích 

 6. 2. – představení integrovaných projektů na MŠMT 

 7.-8. 2. – Metropolitní konference v Brně 

 28. 2. – zasedání NSK ČR 

 19. 3. – diskuze k právním úpravám ITI pro období 2021+ 

 22. 3. – setkání „projektového týmu“ na úřednické úrovni 

 Probíhá kontrola NKÚ u dopravních výzev vázaných na IROP 

http://www.iti-ucha.cz/


    

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 Zadáno poptávkové řízení na zpracování mid-term evaluace 

2.6. Programové období 2021+ 

 Vymezení území sjednoceno metodikou MMR ČR (aktualizace ISg ÚChA) 

 Integrovaný projekt 2021+ 

o Strategicky významný projekt s výrazným dopadem do území 

o Dílčí projekty navazující na strategicky významný projekt 

o Síťové projekty 

o Dále lze uvažovat o komplexních/systémových řešení či místním integrovaném řešení 

 V textu integrovaných strategií budou přímo vyjmenovány významné strategické projekty 

 Sběr významných strategických projektů do 30. 6. 2019, aby mohly být podkladem 

pro tvorbu operačních programů 

 Zadání – např. projekty nad 20 mil. Kč, případně menší s důsledným odůvodněním 

integrovanosti 

 Osloveny budou nyní významné organizace/instituce, druhé kolo sběru všech záměrů 

proběhne v rámci procesu aktualizace ISg ÚChA 

2.7. Zpráva o realizaci ISg 

 Za období od 1. 7. 2018 do 31. 12. 2018 

 Informace o stavu realizace ISg ÚChA 

 Identifikace problémů a rizik, informace o změnách ISg ÚChA, popis pokroku realizace 

klíčových aktivit, přehled vyhlášených výzev 

 První ukončené projekty 

 7 výzev nositele ITI, zejména vázané na IROP a OP ŽP 

 Zpráva odsouhlasena ze strany MMR ČR 

 

3. Analýza rizik 

 Další z nástrojů pro informování členů ŘV ITI o stavu realizace ITI ÚChA 

 Aktualizace za období od 1. 7. 2018 do 31. 12. 2018 

 Metodický postup nastavený v ISg ÚChA 

 Finanční, věcná, organizační, právní, komunikační 

 Významnost x pravděpodobnost => celkový dopad 

 Sledování změn a jejich vývoje 

http://www.iti-ucha.cz/


    

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 
3.2. Renominace RSK ÚK/NSK ČR 

 Požadavek v souvislosti s podzimními volbami do obecních zastupitelstev a efektivnější 

možnosti zastupování 

 Nominace na funkci umožňuje větší flexibilitu 

 NSK ČR 

o Politický zástupce za SM ÚnL, pod jehož gesci spadá odd. řízení ITI 

o Náhradník: Manažer ITI ÚChA 

 RSK ÚK 

o Politický zástupce za SM ÚnL, pod jehož gesci spadá odd. řízení ITI 

o Náhradník: Manažer ITI ÚChA 

3.3. Navrhované usnesení 

 ŘV ITI ÚChA 

o bere na vědomí současný stav realizace nástroje ITI Ústecko-chomutovské aglomerace 

o schvaluje  

1. Zprávu o plnění Integrované strategie Ústecko-chomutovské aglomerace za období 

od 1. 7. 2018 do 31. 12. 2018 v předloženém znění 

2. Analýzu rizik ITI Ústecko-chomutovské aglomerace k 31. 12. 2018 v předloženém 

znění 

3. Změnu nominace zástupce za ITI Ústecko-chomutovské aglomerace do Regionální 

stálé konference Ústeckého kraje a Národní stálé konference ČR v předloženém 

zněn 

 

http://www.iti-ucha.cz/


    

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Hlasování: hlasovalo 12 účastníků s hlasovacím právem, všichni hlasovali PRO 

4. Projednání projektových záměrů výzvy ITI ÚChA č. 38 s Integrovanou strategií 

4.1. Výzva ITI ÚChA č. 38 

 

 Hodnocení souladu jednotlivých projektových záměrů dle schválených kritérií 

 Podkladem projektové záměry a posudky tematického koordinátora 

 Vzájemné posouzení konkurenčních souborů projektových záměrů – v tomto případě 

nerelevantní 

 Členové ŘV ITI se zdrží při hlasování o záměrech jejich instituce/organizace 

4.2. Výzva ITI ÚChA č. 38 

 Název: Sanace starých ekologických zátěží II. 

 Alokace výzvy: 190 000 000 Kč 

 Výzva OP ŽP: 86 

Oprávnění žadatelé: bez omezení 

Podporované aktivity: Sanace vážně kontaminovaných lokalit. V rámci podporované 

aktivity bude možno podporovat projekty zaměřené na: 

- sanace nejvážněji kontaminovaných lokalit, u kterých byla analýzou rizik ověřena 

kontaminace představující neakceptovatelné riziko pro lidské zdraví či ekosystémy a kterým 

byla přidělena priorita A3, A2. Ověření využitelnosti a využití intenzifikačních sanačních 

technologií. 

 Min. CZV: nestanoveno 

Max. CZV: nestanoveno 

 Časová způsobilost: 1. 1. 2014 – 30. 9. 2023 

4.3. Přihlášené projektové záměry 

Název projektového záměru Předkladatel 

Sanace ohnisek kontaminace v bývalém areálu 
TDV Duchcov 

ProPark.nu I s.r.o. 

4.4. Přehled čerpání alokace a plnění indikátorů 

Přihlášení 
projektového 

záměru do výzvy 
nositele ITI

Projednání 
projektového záměru 
na pracovní skupině

Projednání 
projektového 

záměru na Řídicím 
výboru ITI

Vydání stanoviska 
Řídicího výboru ITI 
(povinná) příloha 

projektové žádosti

Podání žádosti o 
dotaci do výzvy ŘO 

OP nebo ZS ITI

http://www.iti-ucha.cz/


    

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 

 Sanace ohnisek kontaminace v bývalém areálu TDV Duchcov 

o Podíl na výzvě č. 38 - Projektový záměr předkladatele by čerpal 46 % celkové alokace 

a plánuje pokrýt plochu monitorovacího indikátoru 4 41 01 „Celková rozloha 

sanovaných lokalit v ČR vztažená k určitému datu“ v rozsahu 1867 m2. 

o Synergické efekty - Dojde ke zlepšení stavu životního prostředí prostřednictvím 

zlepšení stavu podzemních vod, sanovaná plocha bude zároveň připravena pro další 

úpravu a následné ekonomické využití. 

4.5. Navrhované usnesení 

 ŘV ITI ÚChA schvaluje soubor předložených projektových záměrů do Výzvy č. 38 ITI Ústecko-

chomutovské aglomerace a potvrzuje soulad jednotlivých projektových záměrů 

s Integrovanou strategií Ústecko-chomutovské aglomerace 

 ŘV ITI ÚChA ukládá Jiřímu Starému, Manažerovi ITI ÚChA zajistit vydání vyjádření ŘV ITI 

o souladu projektových záměrů s integrovanou strategií 

Termín 29. 3. 2019 

Hlasování: hlasovalo 12 účastníků s hlasovacím právem, všichni hlasovali PRO 
 

5. Projednání situace ohledně úspor v projektech vázaných na IROP a navazující schválení výzvy 
nositele ITI ÚChA č. 41 

5.1. Úspory v IROP 

 Požadavek IROP na zablokování úspor v rámci realizace projektů až do výše 10 % na prioritní 

osu v IROP kvůli vývoji kurzu Kč/Euro 

 V opatření 3.2.1 ISg ÚChA zbývající alokace 27,015 mil. Kč, která ale spadá do těchto úspor 

a není možné vyhlásit výzvu 

 Řešením je dobrovolné zablokování této výše u sociálního bydlení (opatření 4.2.1), které 

patří do stejné prioritní osy IROP 

 Odůvodnění 

o Sociální bydlení je po starých ekologických zátěžích oblastí s nejmenším zájmem 

žadatelů 

o K 30. 9. 2019 nutné vyčerpat min. 41,17 % alokace v IROP – jinak hrozí odejmutí části 

alokace – volná by zůstala pouze u soc. bydlení 

o Připravený je synergický projekt k jedné ze středních škol s termínem ukončení 

realizace do 30. 9. 2020 (není nutné měnit finanční plán ISg ÚChA) 

o Neohrozí to vyhlášení plánovaných letních/podzimních výzev na sociální bydlení 

5.2. Úspory v IROP v číslech 

 Stávající „volná“ alokace v sociálním bydlení cca 82,6 mil. Kč 

http://www.iti-ucha.cz/


    

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 Požadovaná úspora IROP – 27 mil. Kč (=> 55,6 mil. Kč) 

 Ukončené výzvy na sociální bydlení: 

o Výzva č. 39 – obce – alokace 15,3 mil. Kč, záměry za 0 Kč (=> 55,6 mil. Kč) 

o Výzva č. 40 – NNO a církevní organizace – alokace 15,3 mil. Kč, záměry přes 15,3 mil. 

Kč (=> 40,3 mil. Kč) 

 Plánované letní/podzimní výzvy na sociální bydlení: 

o Výzva č. xy – obce – alokace 15,3 mil. Kč (=> 25 mil. Kč) 

o Výzva č. yx – NNO a církevní organizace – alokace cca 15,3 mil. Kč (=> 9,7 mil. Kč) 

 Zůstatek možné využít pro navýšení alokace letních/podzimních výzev 

5.3. Výzva ITI ÚChA č. 41 Infrastruktura středních škol III. 

 Výzva ŘO: 66. výzva IROP 

 Termín vyhlášení výzvy: 1. 4. 2019 

 Termín ukončení výzvy: 16. 4. 2019 

 Ukončení realizace projektu: do 30. 9. 2020   

 Alokace výzvy (EU): 27 015 000 Kč 

 Min. CZV projektu: 10 000 000 Kč 

 Max. CZV projektu: bez omezení 

 Typy podporovaných projektů: 

o Stavby, stavební úpravy a pořízení vybavení odborných učeben za účelem zvýšení 

kvality vzdělávání ve vazbě na budoucí uplatnění na trhu práce v klíčových 

kompetencích (práce s digitálními technologiemi, přírodní vědy, technické a řemeslné 

obory).  

o Rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury ve vazbě na budování 

bezbariérovosti škol. 

 

6. Schválení členů pracovních skupin pro výzvy ITI ÚChA 

6.1. Složení pracovních skupin 

 Návrh na složení PS39 Podpora vzniku sociálního bydlení IV. - obce: 

o Zástupce Agentury pro sociální začleňování 

o Zástupce Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje 

 Návrh na složení PS40 Podpora vzniku sociálního bydlení IV. – neziskové a církevní 

organizace: 

o Zástupce Agentury pro sociální začleňování 

o Zástupce Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje 

 Návrh na složení PS41 Infrastruktura středních škol III.: 

o Zástupce Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje 

6.2. Navrhované usnesení 

 ŘV ITI ÚChA 

http://www.iti-ucha.cz/


    

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

o souhlasí s dobrovolným vyčleněním úspory ve výši 27,015 mil. Kč v opatření 4.2.1 

ve prospěch uvolnění úspory ve stejné výši pro vyhlášení výzvy v opatření 3.2.1 

Integrované strategie Ústecko-chomutovské aglomerace 

o schvaluje: 

1. Znění a vyhlášení výzvy nositele ITI ÚChA č. 41 Infrastruktura středních škol III. 

2. nominaci výše uvedených zástupců institucí a organizací v roli expertních členů 

do pracovních skupin pro výzvy nositele ITI ÚChA č. 39, 40 a 41 

 ukládá: 

o Mgr. Jiřímu Starému, Manažerovi ITI Ústecko-chomutovské aglomerace, zajistit 

vyhlášení výzvy nositele ITI ÚChA č. 41 ve stanoveném termínu a její zveřejnění 

na stránkách www.iti-ucha.cz a na úředních deskách statutárních měst Ústeckého 

kraje 

Hlasování: hlasovalo 12 účastníků s hlasovacím právem, všichni hlasovali PRO 

 
7. Projednání návrhu změny ISg ÚChA č. 4 

7.1. Změna ISg ÚChA č. 4 

 Dle MPIN do 31. 1. 2019 měla být podána změna na narovnání finančního plánu ISg ÚChA 

dle skutečnosti za roky 2017 a 2018 

o V souvislosti s další plánovanou změnou (indikátory a navýšení alokace OP Z) v dubnu 

navrhlo MMR ČR sloučení obou změn 

o Postup odsouhlasen všemi řídicími orgány OP 

 ŘV ITI -> RM ÚnL -> ZM ÚnL -> předložení do ISKP2014+ 

 Úpravy finančního plánu 

o OP D, OP Z, OP VVV – narovnání finančního plánu dle projektů 

o OP ŽP – přesun 2017+2018 do 2019 a otevření roku 2023 

o IROP – přesun 2017+2018 do 2019 a otevření roku 2021 pro terminály 

 Narovnání milníkového indikátoru 

o 5 53 01 Počet podpořených bytů pro sociální bydlení – z 30 na 15 

 Přidání či navýšení hodnot indikátorů 

o 7 40 01 Počet vytvořených parkovacích míst – 135 

o 7 64 01 Počet parkovacích míst pro jízdní kola – 32 

o 4 11 01 Počet zpracovaných analýz rizik – 2 

o 6 00 00 Celkový počet účastníků – 240 

 Snaha o navýšení alokace v OP Z a převzetí závazků z jiných aglomerací ITI či IPRÚ 

 PO1 (prostupné zaměstnávání) 

o Liberec/Jablonec – 5,1 mil. Kč 

o Mladá Boleslav – 3,453 mil. Kč 

 PO2 (APK a primární prevence) 

o Plzeň – 17 mil. Kč 

http://www.iti-ucha.cz/


    

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 Nutné podat žádost o podporu do 28. 6. 2019! 

 Navyšovaná alokace bude promítnuta ve finančním plánu ISg ÚChA rovnoměrně mezi roky 

2021 a 2022 

7.2. Navrhované usnesení 

 ŘV ITI ÚChA souhlasí: 

o s návrhem změny Integrované strategie Ústecko-chomutovské aglomerace č. 4, 

jejímž předmětem je zejména: 

o narovnání finančního plánu ISg ÚChA 

o přidání monitorovacích indikátorů 7 40 01, 7 64 01 a 4 11 01 

o navýšení hodnoty monitorovacího indikátoru 6 00 00 

o ponížení milníkové hodnoty monitorovacího indikátoru 5 53 01 

o navýšení alokace opatření 4.1.1 ISg ÚChA o 8,6 mil. Kč 

o navýšení alokace opatření 4.2.2 ISg ÚChA o 17 mil. Kč 

 ŘV ITI ÚChA ukládá: 

o Mgr. Jiřímu Starému, Manažerovi ITI Ústecko-chomutovské aglomerace, zajistit 

předložení návrhu na změnu ISg ÚChA č. 4 k projednání Radě města Ústí nad Labem 

 

T: 8. 4. 2019 

Hlasování: hlasovalo 12 účastníků s hlasovacím právem, všichni hlasovali PRO 
 

8. Aktualizace harmonogramu výzev ITI ÚChA 

8.1. Harmonogram výzev 

 

8.2. Navrhované usnesení 

 ŘV ITI ÚChA 

o schvaluje aktualizovaný harmonogram výzev ITI ÚChA v předloženém znění 

Hlasování: hlasovalo 12 účastníků s hlasovacím právem, všichni hlasovali PRO 

od do od do

Doprava 1.1.3 Výstavba a modernizace přestupních terminálů 49 980 000 Kč IROP 1.2 Kolová 6/2019 7/2019 7/2019 8/2019

Ekonomika 3.2.1 Infrastruktura středních škol III. 27 015 000 Kč IROP 2.4 Kolová 4/2019 4/2019 4/2019 5/2019

4.1.1 Podpora prostupného zaměstnávání III. 8 600 000 Kč OP Z 1.1.1 Kolová 5/2019 5/2019

4.2.1 Infrastruktura sociálního bydlení V. - obce 15 300 000 Kč IROP 2.1 Kolová 9/2019 10/2019 10/2019 11/2019

4.2.1
Infrastruktura sociálního bydlení V. - neziskové a 

církevní organizace
15 300 000 Kč IROP 2.1 Kolová 9/2019 10/2019 10/2019 11/2019

4.2.2 Podpora programu asistence prevence kriminality III. 15 000 000 Kč OP Z 2.1.1 Kolová 5/2019 5/2019

4.2.2 Programy primární prevence 3 000 000 Kč OP Z 2.1.1 Kolová 5/2019 5/2019

Sociální 

soudržnost

nerelevantní

nerelevantní

nerelevantní

SC OP
Typ 

výzvy

Výzva nositele ITI Výzva ZS ITI
PO ISg

Opatření 

ISg
Zaměření výzvy

Předběžná 

alokace EU
OP

http://www.iti-ucha.cz/


    

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 

9. Různé 

9.1. Nejbližší události 

 Zaslání materiálů a zápisu z jednání ŘV ITI a možnost jeho připomínkování 

 Příprava výzev vázaných na IROP a OP Z 

 Předložení změny ISg ÚChA č. 4 

 Zahájení sběru strategických projektů 

 23. 4. 2019 jednání primátorů statutárních měst k ITI a budoucímu programovému období 

9.2. Další jednání ŘV ITI 

 1. pol. května – vázán na vyhodnocení výzev č. 39, 40 a 41 

 konec června – vázán na výzvy s navýšenou alokací OP Z 

http://www.iti-ucha.cz/

